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„Zaangażowani w eKrosno – Inteligentne rozwiązania systemów przetwarzania danych  
dla mieszkańców Krosna” – projekt realizowany w ramach konkursu dotacji –  
Human Smart Cities. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców
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NOWOCZESNY SYSTEM  
ELEKTRONICZNEJ OBSŁUGI KLIENTÓW
W ramach projektu „Zaangażowani w eKrosno – Inteligentne rozwiązania systemów prze-
twarzania danych dla mieszkańców Krosna”, realizowanego przez Gminę Miasto Krosno, 
w Krośnieńskim Holdingu Komunalnym powstał nowy system eBOK, służący do elektro-
nicznej obsługi Klientów. Dzięki wdrożonym rozwiązaniom mieszkańcy Krosna i Klienci 
Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego mają dostęp do szeregu informacji oraz udogodnień 
związanych z działalnością przedsiębiorstwa.

  

Nowy system jest bardzo innowacyjny, a przy tym funkcjonalny i przyjazny dla użytkow-
nika. Za jego pośrednictwem można m.in.: opłacić faktury, zobaczyć wszystkie rozliczenia 
i zawarte umowy, przesłać wnioski i zgłoszenia, korespondować poprzez chat z pra-
cownikiem Biura Obsługi Klienta, sprawdzić i podać odczyty wodomierzy. W przypadku 
posiadania nakładki do stacjonarnego odczytu wodomierzy – otrzymać powiadomienie 
o prawdopodobnej awarii, czyli wycieku wody z wewnętrznej instalacji Klienta oraz do-
konać samodzielnej analizy udostępnianych danych dotyczących zużycia wody w litrach 
na godzinę.

W nowym eBOK w prosty sposób można zaktualizować dane użytkownika, hasło czy adres 
e -mail do logowania. Użytkownicy, którzy wyrazili zgodę na otrzymywanie faktur w wersji 
elektronicznej (e -Faktura), mogą pobrać fakturę w formacie pliku PDF, mogą też dokonać 
e -Płatności za konkretną fakturę, a Klienci będący w bazie mogą otrzymywać automatycznie 
powiadomienia (poprzez e -mail i/lub SMS) o wystawionych fakturach, terminach płatności 
oraz ich wysokości.

  

Rozwiązania wdrożone w nowym eBOK  sprawiają, że odbiorcy usług, u których zamontowa-
ne zostały nakładki do stacjonarnego odczytu wodomierzy, i którzy aktywują konto eBOK, 
mają dostęp do wielu nowych rozwiązań, w tym godzinowych, dobowych, tygodniowych, 
miesięcznych, kwartalnych i rocznych zużyć wody oraz wskazań wodomierza. Zalogowani 
w systemie mieszkańcy Krosna mogą również otrzymywać powiadomienia o planowanych 
i awaryjnych przerwach w dostawie wody, a wizualizacja obszarów planowanych wyłączeń 
i miejsc awarii dostępna jest w module GEOPORTAL uruchomionym w ramach systemu 
e -Usługi. W panelu tym prezentowane są m.in.: graficzny przebieg sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej, lokalizacje hydrantów ppoż., obiektów Krośnieńskiego Holdingu Komunal-
nego i stref ochrony ujęć oraz informacje o prowadzonych przez Spółkę inwestycjach i inne 
aktualności. W ramach nowego systemu udostępnione zostały dane w formacie międzyna-
rodowego standardu WMS (Web Map Service) umożliwiającego pobranie i wyświetlenie 
powyższych informacji graficznych w zewnętrznych systemach Klientów.
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Ważną funkcjonalnością nowego systemu jest możliwość składania wniosków w formie 
elektronicznej, z możliwością śledzenia postępu zgłoszonej sprawy wraz z powiadomieniem 
drogą e -mailową i/lub SMS-ową o kolejnych jej etapach i wydanej decyzji. Jest to udogod-
nienie dla Klientów i alternatywa kontaktu telefonicznego lub osobistej wizyty w Biurze 
Obsługi Klienta Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego.

  

Rejestracja do nowego systemu eBOK opiera się na informacjach, które Krośnieński Holding 
Komunalny posiada już o Kliencie, tj. numer faktury, wartość faktury, PESEL/NIP. Możliwe 
jest również logowanie poprzez Krajowy Węzeł Identyfikacji Elektronicznej, czyli np. Profil 
zaufany, e -dowód czy za pomocą bankowości elektronicznej. 

  

Projekt „Zaangażowani w eKrosno – Inteligentne rozwiązania systemów przetwarzania 
danych dla mieszkańców Krosna” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz 
budżet państwa.

Wartość całego projektu „Zaangażowani w eKrosno – Inteligentne rozwiązania systemów 
przetwarzania danych dla mieszkańców Krosna” wynosi 3 999 261,00 zł, z czego dotacja 
z funduszy Unii Europejskiej stanowi 3 599 334,90 zł, a wkład własny 399 926,10 zł.
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INNOWACYJNE FUNKCJONALNOŚCI SYSTEMU eBOK
Nowy eBOK dostępny jest pod adresem – ebok.ekrosno.pl. Rejestracja do systemu i korzy-
stanie z jego funkcjonalności jest bezpłatne i ogólnodostępne dla mieszkańców Krosna oraz 
Klientów Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego.

Przyjazny interfejs nowego systemu elektronicznej obsługi Klientów sprawia, że użytkow-
nicy mają ułatwiony dostęp do jego funkcjonalności, a dedykowane zakładki i graficzne 
kafle umożliwiają szybkie poruszanie się po całym menu oraz pełne korzystanie z jego 
innowacyjnych rozwiązań. 

Obsługę systemu wspierają zamieszczone na stronie głównej eBOK filmy instruktażowe, 
które krok po kroku wyjaśniają, jak działa unowocześnione Elektroniczne Biuro Obsługi 
Klienta.

Zaletą nowego eBOK jest też wysoki poziom bezpieczeństwa systemu i przechowywanych 
w nim danych.

  

Nowoczesny interfejs systemu eBOK to łatwy dostęp do jego funkcjonalności

Zakładka eBOK (strona główna):
 ¤ W tej części prezentowane są wszystkie najważniejsze informacje, tj. dane nabywcy, 

umowy, rozliczenia, odczyty, a także aktualne informacje lub komunikaty czy saldo konta. 
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Panel „NA SKRÓTY”:
 ¤ Funkcjonalność ta umożliwia dokony-

wanie zmian na koncie Klienta, w tym 
zmianę adresu e -mail, hasła oraz wyboru 
preferencji powiadomień. Po kliknięciu 
w wybraną opcję system przekierowuje 
użytkownika w miejsce, w którym moż-
liwe jest dokonanie zmian. 

 ¤ W panelu „Na skróty” można również 
podać odczyt wodomierza oraz przesłać 
indywidualne zgłoszenie. 

Panel „ROZLICZENIA”:
 ¤ W tym miejscu użytkownik ma dostęp 

do informacji dotyczących rozliczeń jego 
konta, w tym m.in.: do ostatniej faktury 
– jej numeru, daty wystawienia, terminu 
płatności, kwoty, statusu płatności, aktu-
alnego salda. W tej części systemu znaj-
duje się też link do aktywacji e -Faktury.

Panel „WIADOMOŚCI”:
 ¤ Panel ten umożliwia korespondencję 

z Biurem Obsługi Klienta Krośnieńskie-
go Holdingu Komunalnego. Ta funk-
cjonalność pozwala na zdalny kontakt 
z pracownikiem BOK, zgłoszenie sprawy, 
przesłanie pisma itp.

Panel „UMOWY”:
 ¤ W tym miejscu dostępne są informacje 

– dotyczące obowiązującej umowy – nu-
mer, data zawarcia oraz jej status.

Panel „ZAKŁADKI”:
 ¤ Ta funkcja umożliwia przejście do 

danych nabywcy, umów, rozliczeń, 
odczytów rozliczeniowych, odczy-
tów zdalnych oraz korespondencji.
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Zakładka „ROZLICZENIA”:
 ¤ W ramach tej zakładki dostępne są trzy 

funkcjonalności: Zobacz faktury, Zobacz 
saldo, Zobacz wpłaty.

 ¤ Opcja „Zobacz faktury” – prezentuje ze-
stawienie szczegółowe faktur oraz infor-
macji dotyczących rodzaju, daty wysta-
wienia, terminu płatności, kwoty netto, 
kwoty brutto, statusu, kwoty pozostałej 
do zapłaty, a także plik PDF jako faktura 
elektroniczna. 

 ¤ W tym miejscu można również dokonać 
płatności za fakturę za pomocą usługi 
e -Płatności. 

 ¤ Opcja „Zobacz saldo” – zawiera zestawienie 
szczegółowe sald oraz informacji dotyczą-
cych rodzaju i numeru dokumentu, daty 
wystawienia, terminu płatności, należności 
oraz wysokości wpłat i saldo.

 ¤ Opcja „Zobacz wpłaty” – zawiera zestawie-
nie wpłat oraz informacje dotyczące nume-
ru i daty wpłaty, kwoty wpłaty oraz kwoty 
rozliczonej i nierozliczonej za daną fakturę.

 ¤ Z każdej z tych trzech opcji (podstron) 
Klient ma możliwość wygenerowania wy-
kresu i/lub tabeli z danymi w formacie pliku 
PDF bądź EXCEL. 

Zakładka „DANE NABYWCY”:
 ¤ W tej zakładce zawarte są podstawowe 

dane nabywcy, dane adresowe, dane kon-
taktowe oraz zgody dotyczące przetwa-
rzania danych osobowych. 

Zakładka „UMOWY”:
 ¤ W kolejnych kolumnach tej zakładki pre-

zentowane są: numer umowy, adres nie-
ruchomości, status, rodzaj usługi, data 
zawarcia, data rozwiązania, informacje 
dotyczące aktywności oraz załączniki do 
podglądu.   
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Zakładka „ODCZYTY ZDALNE”:
 ¤ Dane w tej zakładce udostępnione są 

tylko w przypadku posiadania nakładki 
do stacjonarnego odczytu wodomierzy. 

 ¤ Prezentowane dane dotyczącą: numeru, 
typu, średnicy oraz daty montażu, de-
montażu i terminu legalizacji wodomie-
rza, ID i adresu punktu poboru.

 ¤ W tabeli prezentowana jest historia zu-
życia wody w interwale godzinowym 
z dokładnością wskazań do 0,001 m3, 
czyli jednego litra.

 ¤ Panel „Statystyka zużycia wody” zawiera 
wykres słupkowy oraz tabelę z filtrem 
z możliwością wyboru zakresu dat oraz 
wyświetlenia skonsolidowanych odczy-
tów za okres roku, kwartału, miesiąca, 
tygodnia, dnia i godziny.

 ¤ Zarejestrowane zużycie w godzinach, 
w których brak jest poboru wody przez 
Klienta, świadczy o prawdopodobnym 
wycieku na wewnętrznej instalacji – za 
wodomierzem głównym.

Zakładka „ODCZYTY ROZLICZENIOWE”:
 ¤ Zakładka ta zawiera dane dotyczące wo-

domierzy oraz odczytów przedstawionych 
na wykresie słupkowym i w tabeli, na pod-
stawie których wystawione zostały faktury.

 ¤ Klient ma w tym miejscu możliwość wy-
generowania wykresu i tabeli z danymi 
w formacie pliku PDF bądź EXCEL. 

  



 ebok.ekrosno.pl8

Zakładka „KORESPONDENCJA”:
 ¤ Ta funkcjonalność składa się z: Wiado-

mości, Korespondencji i Wyłączeń wody. 
 ¤ Z zakładki Korespondencja istnieje moż-

liwość przejścia do modułu Wyłączenia 
wody. Z tego miejsca Klient może zapi-
sać się do lub wypisać z powiadomień 
o awaryjnych i planowanych przerwach 
w dostawie wody. 

 ¤ W tym celu należy podać następujące 
dane: rodzaj zgłoszenia (zapis lub wy-
pis), numer telefonu, wybrać miasto 
i ulicę, a następnie zaznaczyć checkbox 
dotyczący powiadomienia o planowa-
nych wyłączeniach wody i/lub checkbox 
dotyczący powiadomienia o awaryjnych 
wyłączeniach wody oraz uzupełnić kod 
potwierdzający, który wysyłany jest na 
wprowadzony wyżej numer telefonu. 

 ¤ Do powiadomień o planowanych i awa-
ryjnych wyłączeniach wody mogą zapi-
sać się również mieszkańcy, którzy nie 
mają konta w eBOK. Rejestracja możliwa 
jest z poziomu strony logowania do eBOK 
– ebok.ekrosno.pl.

STRATY WODY

wielkość 
wycieku       

godzina 1 l 2 l 5 l 10 l 20 l 50 l

doba 24 l 48 l 120 l 240 l 480 l 1200 l

miesiąc 744 l 1488 l 3720 l 7440 l 14880 l 37200 l

rok 8928 l 17856 l 44640 l 89280 l 178560 l 446400 l
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Zakładka „GEOPORTAL”:
 ¤ Innowacyjnym rozwiązaniem i narzę-

dziem udostępnionego systemu eBOK są 
e -Usługi, czyli dostęp do wektorowych 
i opisowych informacji tematycznych. 

 ¤ W ramach GEOPORTALU udostępnione 
zostały:
 • Przebieg sieci wodociągowej (magi-

stralnej, rozdzielczej i przyłączy),
 • Przebieg sieci kanalizacyjnej (sani-

tarnej, deszczowej, ogólnospławnej 
i innej),

 • Lokalizacje hydrantów ppoż.,
 • Lokalizacje miejsc awarii wodociągo-

wych,

 • Lokalizacje obszarów planowanych do 
czasowego wyłączenia dostaw wody,

 • Informacje o inwestycjach prowa-
dzonych przez Krośnieński Holding 
Komunalny,

 • Informacje o strefach ochrony ujęć 
wody,

 • Ważne informacje i ważne obiekty,
 ¤ Usługa WMS (Web Map Service) dostęp-

na jest pod adresem https://ebok.ekro-
sno.pl/ebok/wms.

 ¤ Geoportal oferuje również łatwe i intu-
icyjne wyszukiwanie punktów adreso-
wych oraz elementów opisowych.

 ¤ Użytkownicy nowego systemu eBOK 
mają także dostęp do POMOCY. W tym 
miejscu opisane są wybrane i najczęściej 
pojawiające się zagadnienia.

 ¤ Zarówno zalogowany, jak i niezalogowa-
ny użytkownik ma możliwość skontakto-
wania się z pracownikami BOK Krośnień-
skiego Holdingu Komunalnego, używając 
komunikatora online. Dostępny jest na 
stronie jako „dymek”, po kliknięciu które-
go pojawia się okno komunikatora.
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BIURO OBSŁUGI KLIENTA W WERSJI ONLINE – e ‑Wnioski
Ważną funkcjonalnością nowego systemu eBOK jest możliwość składania wniosków 
w formie elektronicznej, z opcją śledzenia postępu zgłoszonej sprawy wraz z powiado-
mieniem drogą e-mailową i/lub SMS-ową o kolejnych jej etapach oraz wydanej decyzji. 

  

Moduł e -Wnioski zawiera obecnie 27 dedykowanych formularzy, za pomocą których Klienci 
mogą zgłosić swoją sprawę. Do wyboru są:

1. Zgłoszenie nieprawidłowości związa-
nych z dostawą wody lub odprowadze-
niem ścieków, 

2. Zgłoszenie awarii, 
3. Zgłoszenie uwagi do przerwy w dosta-

wie wody, 
4. Zgłoszenie lokalizacji hydrantu,
5. Wniosek na sprzedaż wody pobranej 

własnym transportem, 
6. Wniosek o dokonanie aktualizacji da-

nych adresowych, 
7. Wniosek o dowóz wody beczkowozem, 
8. Wniosek o sporządzenie oferty cenowej, 
9. Wniosek o rozwiązanie umowy o zaopa-

trzenie w wodę i/lub odprowadzenie 
ścieków, 

10. Wniosek o umowę o zaopatrzenie 
w wodę i/lub odprowadzenie ścieków, 

11. Wniosek o uzgodnienie branżowe pro-
jektu przyłączy wod .-kan., 

12. Wniosek o wydanie potwierdzenia od-
bioru wykonanego przyłącza,

13. Wniosek o wydanie warunków technicz-
nych do montażu wodomierza, 

14. Wniosek o wydanie warunków technicz-
nych/informacji o możliwości przyłą-
czenia nieruchomości do sieci, 

15. Wniosek o wykonanie mapy, projektu 
lub budowę przyłącza, 

16. Wniosek o zmianę Odbiorcy i umowę 
o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków, 

17. Formularz zgłoszenia korekty odczytu 
stanu wodomierza, 

18. Zgłoszenie reklamacji, 
19. Oświadczenie o nieuregulowanym sta-

nie prawnym, 
20. Oświadczenie ryczałtowe, 
21. Oświadczenie Wnioskodawcy o posia-

danej zgodzie współwłaścicieli nieru-
chomości, 

22. Protokół zdawczo -odbiorczy wodomierza, 
23. Upoważnienie, 
24. Zlecenie wykonania plombowania wo-

domierza dodatkowego/wodomierza na 
ujęciu, 

25. Usługa legalizacji i wymiany wodomie-
rza dla gminy Krosno,

26. Usługa legalizacji i wymiany wodomie-
rza dla gmin ościennych, 

27. Zlecenie wykonania usługi – przyłącze-
nia do sieci i/lub odbioru technicznego.

Ważne! Zgłoszenie w wersji elektronicznej wysłane za pomocą e -Wniosków trafia bezpo-
średnio do merytorycznych działów w Krośnieńskim Holdingu Komunalnym.
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KORZYŚCI Z ZAŁOŻENIA KONTA 
W NOWYM SYSTEMIE eBOK:
1. Dostęp do informacji i szczegółowych odczytów (m.in. godzinowych, dobowych) z za-

instalowanych na wodomierzach głównych nakładek do stacjonarnego odczytu – dla 
mieszkańców Krosna.

2. Możliwość otrzymywania informacji o prawdopodobnym wycieku wody na instalacji we-
wnętrznej za wodomierzem głównym wyposażonym w nakładkę do stacjonarnego odczytu.

3. Automatyczne powiadomienia SMS o planowanych i awaryjnych przerwach w dostawie wody.
4. Możliwość przesyłania wniosków online oraz dostęp do korespondencji z Biurem Obsługi 

Klienta. 
5. Możliwość komunikacji on -line, poprzez chat, z pracownikiem Biura Obsługi Klienta Kro-

śnieńskiego Holdingu Komunalnego.
6. Dostęp do szeregu informacji dostępnych w module GEOPORTAL (e-Usługi).
7. Wgląd w rozrachunki oraz możliwość dokonania e -Płatności .
8. Otrzymywanie faktur w wersji elektronicznej (aktywacja e -Faktury), a także jej pobranie 

w pliku PDF.
9. Automatyczne powiadomienie (SMS i/lub e -mail) o wystawionej fakturze, terminie płatności 

oraz jej wartości.
10. Możliwość podawania odczytów z wodomierzy bez nakładek radiowych.
11. Podgląd zawartych umów.

  

Nowy system eBOK dla Klientów Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego powstał w ramach 
projektu „Zaangażowani w eKrosno – Inteligentne rozwiązania przetwarzania danych dla 
mieszkańców Krosna”, realizowanego w ramach konkursu dotacji „Human Smart Cities. Inte-
ligentne miasta współtworzone przez mieszkańców”, u którego podstaw leży idea, że nowe 
technologie mają wpływ na jakość życia mieszkańców i współtworzą inteligentne miasta.

W związku z tym, że inteligentne miasto to miasto przyjazne jego mieszkańcom, w Kro-
śnieńskim Holdingu Komunalnym wdrożone zostały nowoczesne narzędzia i rozwiązania 
do obsługi Klientów spełniające ich oczekiwania. 



Gmina Miasto Krosno
38-400 Krosno
ul. Lwowska 28a
tel. 13 43 675 43
e -mail: um@um.krosno.pl
www.krosno.pl

Biuro Obsługi Klienta
38-400 Krosno
ul. A. Fredry 12
tel. 13 474 83 16 / 13 474 83 60 / 785 008 316
e -mail: bok@khk.krosno.pl

Krośnieński Holding Komunalny
38-400 Krosno
ul. A. Fredry 12
tel. 13 47 484 00
e -mail: poczta@khk.krosno.pl
www.ekrosno.pl
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w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz budżet państwa

Obowiązkowy wzór tablicy informacyjnej i pamiątkowej
(ramka określa kształt projektu, nie jest jego częścią)

Przykładowy wzór plakatu informacyjnego 
(ramka określa kształt projektu, nie jest jego częścią)

[Twoja nazwa do uzupełnienia]
realizuje projekt dofinansowany 
z Funduszy Europejskich [Twój tytuł
projektu do uzupełnienia]

Celem projektu jest [Twój cel projektu do uzupełnienia]

Dofinansowanie projektu z UE: [Kwota do uzupełnienia]

[Twój tytuł projektu do uzupełnienia]

Cel projektu: [Twój cel projektu do uzupełnienia]

Beneficjent: [Twoja nazwa do uzupełnienia]
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www.mapadotacji.gov.pl
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